1

中共苏州市委教育工作委员会

苏教组函〔2015〕25 号

关于公布 2015 年基层党建工作项目的通知

各直属学校（单位）和代管民办学校党组织：

根据《关于开展基层党建工作项目化管理的通知》（苏

教组函〔2015〕19 号）精神，各基层党组织积极申报基层党

建工作项目，共申报 5个 B级项目（县级特色项目，教工委

组织处负责立项）和 138 个 C 级项目（基层党组织基础项目，

基层党组织立项），现将 2015 年度直属学校（单位）和代管

学校党建工作项目公布如下。

希望各基层党组织认真实施基层党建工作项目，以项目

推动创新、破解难题、夯实基础。要细化工作任务，明确时

序进度，落实工作责任，将项目分解为相应工作任务，逐项

落实。要建立基层党建工作项目库，加强业务指导和过程控

制，强化动态管理，定期上报项目进度。年终组织处将对各

党建项目进行绩效考核评估，将基层党建工作项目实施情况

纳入基层党组织年度积分考核管理。通过项目引领、实效管

2

理、成果运用，不断提升基层党建科学化水平，为推动苏州

教育发展迈上新台阶提供坚强的组织保证。

附件：2015 年基层党建工作项目名单

中共苏州市委教育工委组织处

                        2015 年 6 月 19 日

3

附件：

2015 年基层党建工作项目名单

B 级项目（县级特色项目）

序号 基层党组织或组织部门 基层党建工作项目名称 责任人

1 市委教育工委组织处 推进教育系统法治型党组织建设 徐  磊

2 市委教育工委组织处 教育系统老干部“展示阳光心态、体

验美好生活、畅谈发展变化”主题教

育活动

周  芸

3 市委教育工委组织处 “三微党建”（微型党课、党建微课

题、党建微博（信））研究与管理

李  敏

4 勤工办党支部 党员志愿者教育服务项目 陈绍义

5 教管办党支部 党建带团建——成立苏州国际教育

园区域团建工作站

赖文祎

C 级项目（基层党组织基础项目）

序号 基层党组织 基层党建工作项目名称 责任人

1 苏中党委 创新“三化”（网络化、社团化、志愿化）模

式，促进加强基层党组织建设项目

戴克明

2 苏中党委 党员名师引领拔尖创新人才课程研究项目 夏  炎

3 苏中党委 党员教师志愿者助推生活教育项目 王  旦

4 苏中党委 青年党员教师参加“教师发展共同体”助推

专业成长项目

王  旦

5 苏中党委 健全规章制度，加强支部组织学习，推进法

治型党组织建设

葛国旺

6 十中党委 瑞云社区共建活动 李  丹

7 十中党委 瑞云先锋讲坛 贾志坚

8 十中党委 瑞云读书会 戚迎庆

9 十中党委 业余党校微信平台建设 朱嘉隽

10 一中党委 薪火相传——新老教师火炬接力行动 殷  勇

11 一中党委 平凡铸就辉煌——“身边教师讲身边故事”

师德报告

刘善平

12 一中党委 “中国梦、我的梦”圆梦行动 陈  东

13 一中党委 中学生业余党校 张  明

14 三中党委 行政干部、教师巡查校园、值班护校 王  君

15 三中党委 高二年级（成绩）临界生帮扶助进计划 周振威

16 三中党委 党员关心关爱学生 张  荔

17 三中党委 青年联合会，志愿献爱心 陆家慧

4

18 四中党总支 中小学生文明礼仪素养教育的实践与研究 邓志敏

19 四中党总支 行政党支部党员服务意识的调查与研究 陈  佳

20 四中党总支 高中学生中有效开展廉洁文化教育的实践与

探索

王高才

21 五中党委 理科支部党建工作“三个一”项目 沈  新

22 五中党委 “与青年教师结对子”——五中离退休支部

党员老有所为

曹佳良

23 五中党委 发挥党员先锋模范作用，优化师资队伍建设 李  洁

24 五中党委 在党员教师交流的背景下有效加强党员组织

生活和学习

徐春波

25 六中党总支 抓好学校关工委组织建设，为青少年健康成

长服务

张剑澜

26 六中党总支 学校教育资源面向社会开放的实践研究——

以六中“新六艺”素质教育课程体系为例

沈海泯

27 六中党总支 党群共建视野下工会建设的实践研究 沈海泯

28 田家炳高中党委 让党建贴近学生，共产党员成为学生发展的

引领者

张  艳

29 田家炳高中党委 以“网络支部”、“手机课堂”新媒体党支部

建设

周  磊

30 田家炳高中党委 让党建贴近教学，服务学校中心工作 张  艳

31 田家炳高中党委 健全党员教师激励、关爱、帮扶困难学生机

制

王  亮

32 立达中学党委 发扬“爱心”文化精神，缔造“爱心”党建

品牌

洪  斌

33 立达中学党委 党员名师引领转型发展 洪  斌

34 立达中学党委 种子教师引领团队成长，信息技术助推智慧

校园

洪  斌

35 立达中学党委 从阅读到悦读，建立书香党组织 洪  斌

36 平江中学党委 党员校园护导 杜雪兴

37 草桥中学党委 党建“叶苇”行动——草桥中学叶圣陶教师

团队建设

项春雷

38 草桥中学党委 雨润新芽行动——草桥中学关工委常态化建

设

蒋玉红

39 草桥中学党委 阳光行动——草桥志愿者队伍建设 徐美敬

40 草桥中学党委 党员先锋行——草桥中学学科建设和课堂改

变研究

范  桢

41 草桥中学党委 暖风行动——在职党员进社区活动 吴跃江

42 振华中学党委 探索以社区为阵地服务群众的高效途径 杨  征

43 振华中学党委 开设学校多彩课程，丰富学生成长体验——

以小微课程建设促进学生全面发展

沈  涛

44 振华中学党委 优化阵地建设，夯实党建工作 吕亚军

45 振华中学党委 办好家长学校，助推学生成长 马守兴

46 一初中党支部 党员带头，搞好学校综治工作 黄  海

5

47 一初中党支部 青年党员成长计划 柯  勤

48 十二中党支部 党员结对服务社区 接  崃

49 十二中党支部 党员首问负责制 接  崃

50 田初党总支 开展适应学校教学的基层党组织建设研究 林  娟

51 田初党总支 培养学生良好的学习习惯 朱  明

52 田初党总支 践行群众路线，成就学生未来 徐传军

53 十六中党总支 提高组织生活质量，助力党的阵地建设 陶秉洲

54 十六中党总支 建设市区直属初中校服务型党组织 陶秉洲

55 十六中党总支 加强教师的信息化素养，党员先行 陶秉洲

56 景范中学党委 关注青年教师成长的学校党建工作创新 陈  荔

57 景范中学党委 景范中学党员志愿者活动之党员讲堂 田明亮

58 景范中学党委 基于提升教师职业幸福感的学校党建工作创

新

费红娟

59 景范中学党委 党员实施群众路线实践研究的党建工作 高  鹭

60 二十四中党总支 党员读书会 周文婷

61 二十四中党总支 党员教师一对一辅导：心灵留言本 周  奕

62 二十四中党总支 党员教师团队对学生榜样力量的渗透 王  琪

63 二十四中党总支 创新服务，老有所学——离退休党员“五个

一”活动

郝建元

64 二十六中党总支 “心心相连”党员关爱月 郁惠民

65 二十六中党总支 “党员示范，和谐发展”党员示范岗 郁惠民

66 二十六中党总支 “亮承诺，亮责任、亮风采”党员承诺 郁惠民

67 三十中党总支 以党建带团建——开设《青少年成长大讲堂》 陶  红

68 三十中党总支 校社联动，服务延伸——党员志愿者服务 倪霈珺

69 三十中党总支 打造“阳光教师”团队，传播心灵正能量 陈竹君

70 觅渡中学党支部 加强我校民主党派人员的参政议政和教书育

人的能力

陈国平

71 觅渡中学党支部 加强党员联系群众的制度化管理 陈国平

72 南环中学党支部 构建南环中学服务型党组织长效管理机制 姚银芳

73 南环中学党支部 党员教师指导家庭教育的新举措 杨喆毅

74 彩香实验党总支 党员“先锋、示范”岗建设 范  阳

75 彩香实验党总支 党员德育导师制 袁  英

76 彩香实验党总支 夕阳红助力团 陆  娴

77 胥江实验党总支 打造美丽办公室，提升工作幸福感 田庆国

78 胥江实验党总支 党员班主任示范引领，班级文化建设彰显特

色

周卓兰

79 胥江实验党总支 在职党员进社区，服务居民创和谐 罗  玲

80 旅游财经校党委 团活动中青年教师党性的发挥 孙嘉希

81 旅游财经校党委 新常态下的离退休老同志、老党员正能量发

挥之研究

刘  泓

82 旅游财经校党委 基于党建工作的旅游专业人才队伍建设与发

展研究

杨玉立

83 旅游财经校党委 高职校发挥专业特长帮扶特殊群体实践研究 张树新

6

84 旅游财经校党委 创建党员示范岗 叶雷锋

85 旅游财经校党委 高职校基层党支部建设服务型党支部研究机

制建设

汤  坚

86 旅游财经校党委 高职校基层党支部激励关怀帮扶机制建设 朱  清

87 建设交通校党委 党员示范岗活动 叶  敏

88 建设交通校党委 尝试党委法律顾问制度，走依法治校的科学

化轨道

叶  敏

89 建设交通校党委 发挥信息化在党建中的作用，探索党员学习

信息网络化新途径

潘  澔

90 建设交通校党委 思想宣传阵地的建设 梁勤勤

91 苏高职党委 “一岗双责”在学校重大建设项目中的落实 曹志宏

92 苏高职党委 信息化助力基层党建工作宣传——开发行政

二支部微信公众号

余  菁

93 苏高职党委 手拉手——机电党员教师爱心行动 李  倩

94 苏高职党委 电子系党支部党员先锋模范作用发挥的研究

项目

苏建良

95 苏高职党委 爱心驿站 王  蕾

96 苏高职党委 信息系党建工作“带、挂、帮，三个一”项

目

陈高祥

97 苏高职党委 “赠人玫瑰，手留余香”——党员教师爱心服

务在行动

李  娜

98 苏高职党委 党组织生活的一扇“小窗口”——引领优秀

青年进社区

张  燕

99 苏高职党委 构建网络平台，推进党员信息化管理研究 刘第毅

100 幼师党委 五年制幼师生数学实践活动的探究 袁玉明

101 幼师党委 党的基本知识教育新模式探索 濮美琴

102 幼师党委 党员引领师幼共写随笔，促进师幼共同发展 孟  瑾

103 幼师党委 构建党员发展共同体，提升学校软实力 范小虎

104 市实小集团党委 以合作学习促幼儿园青年党员、团员教师专

业成长

苏  蕙

105 市实小集团党委 党员、团员教师在小绅士、小淑女教育中的

引领作用

赵  洪

106 市实小集团党委 点亮家庭教育的智慧之灯 孟丽群

107 市实小集团党委 党团员在整合德育课程中的先进作用实践研

究

莫  威

108 附小党支部 “党员示范，和谐发展”党员示范岗 毛伟青

109 附小党支部 党员示范引领下的志愿者活动 顾云媛

110 盲聋学校党支部 党员送教上门服务 包  葵

111 盲聋学校党支部 党员服务微信平台建设 黄小辉

112 教科院党总支 教育科研促进“学有优教”内涵建设 朱文学

113 教科院党总支 直属学校教学管理 唐爱民

114 教科院党总支 践行党的群众路线，推动苏州职教教研工作

创优发展

屠晓东

7

115 电教馆党支部 教师党员的心理健康疏导 张兰娟

116 电教馆党支部 媒体素养培养助力党组织阵地建设 华  露

117 教育考试院党支

部

加强教育考试文化建设，打造苏州教育考试

文化品牌

熊  伟

118 教育考试院党支

部

加强专业化队伍建设，提升教育考试组织水

平和能力

熊  伟

119 教师发展中心党

支部

关爱陪伴暖心行动 陈  鸿

120 教师发展中心党

支部

党员提升修养“三对话”活动 陈  鸿

121 教育质量监测中

心党支部

法治型党组织建设 殷建华

122 教育质量监测中

心党支部

学习型党组织建设 徐  然

123 托普学院党委 建立学习型党组织 韩铁雷

124 托普学院党委 认真做好省教育工委组织的对民办高校党建

考核评估的准备工作

韩铁雷

125 托普学院党委 党建网站建设 朱志强

126 托普学院党委 “党员之家”建设 李甜甜

127 登云学院党委 硬件建设力求规范，软件建设力求特色——

机关第二党支部阵地建设

苏琼瑶

128 登云学院党委 创新服务机制，提高高职学生就业竞争力 袁艳红

129 登云学院党委 探索高职院校机关党组织生活质量保证体系 朱翠芳

130 登云学院党委 凝心聚力，发扬钉钉子精神 姜黎红

131 登云学院党委 民办高校基层党组织党建活动创新研究 桂美庆

132 登云学院党委 基层党组织基础党建工作——服务群众 俞  力

133 高博学院党委 入党积极分子“第三课堂”学习教育实践 邹艳星

134 高博学院党委 学生公寓中“谈心屋”的设立对学生党建工

作的推进

王  琴

135 高博学院党委 微信息时代下学生党建宣传教育的创新实践 袁  辉

136 高博学院党委 关于民办高校基层党组织的监督制度创新研

究

刘晓敏

137 高博学院党委 民办高校引领大学生践行社会主义核心价值

观的路径研究

金  明

138 高博学院党委 民办高校基层党组织工作考核评价体系研究 刘盈丰